

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
09713/ORSE	Escada marinheiro com guarda corpo, L=45cm, executada em barras chata galvanizada 1 1/4" x 5/16", e guarda corpo d=65cm em barra chata galv.d=1"x1/8", sendo degraus em barra red. d=5/8", espaçados de 30cm, inclusive lixamento e pintura, fornec e inst	m	26,00	2.234,78	58.104,28	50,15
03922/ORSE	Tela de aço galvanizado fio 12bwg, com revestimento em pvc, malha 3"	m²	240,80	68,51	16.497,21	14,24
02288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	635,74	19,54	12.422,36	10,72
90776/SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	h	198,00	41,75	8.266,50	7,13
02282/ORSE	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico	m2	583,66	8,68	5.066,17	4,37
04927/ORSE	Jateamento para remoção de crostas no concreto	m²	202,09	13,59	2.746,40	2,37
12777/ORSE	Pintura de Letras - letreiro, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	un	120,00	17,51	2.101,20	1,81
02306/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	47,31	22,06	1.043,66	0,90
01858/ORSE	Remoção de tela galvanizada	m2	240,80	3,89	936,71	0,81
01908/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	22,10	38,53	851,51	0,73
102491/SINAPI	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	27,84	21,16	589,09	0,51
00113/ORSE	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 03 usos, inclusive escoramento	m2	5,84	99,14	578,98	0,50
00227/ORSE	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (alambrado, guarda-corpo)	m²	8,10	58,62	474,82	0,41
01907/ORSE	Chapisco em parede, rústico, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Rev 02_04/2022	m2	22,10	21,19	468,30	0,40
02304/ORSE	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	47,31	8,44	399,30	0,34
00125/ORSE	Concreto simples fck= 15 MPA (b1/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento	m3	0,40	577,32	230,93	0,20
00139/ORSE	Aço CA - 25 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	8,03	12,33	99,01	0,09